
C. i k. Komendy obwodowej w  Puławach.

Nr. 1. III. R o c z n i k . 1. lutego 1917.

Treść: (1— 17). 1. Uregulowanie handlu skórami. — 2. Udzielenie czasowego zwol­
nienia od kary za zpóznione oddanie broni, części amunicyi i materiałów w y­
buchowych. — 3. Podwyższenie ceny soli. — 4. Obrót mydlą. — 5. Zamówienie 
węgla w c. i k. urzędzie górniczym w Dąbrowie. — 6. Zakupno kości i kleju 
skórnego. — 7. Ograniczenie używania nafty. — 8. Zajęcie skór z dzików 
i świń. — 9. Zbieranie scidłki w lasach prywatnych. — 10. Rekwizycya śródków 
transportowych. — 11. Przyjęcie kandydatów na praktykę aptekarską. — 12. Spro­
stowanie. — 13. Przyjmowanie mieszkańców Królestwa Polskiego do służby przy 
żandarmeryi obszaru okupowanego Polski. — 14. Wybór Zarządu miasta Puławy. 
— 15. Rozpisanie licytacyi ofertowej na, czyszczenie szybów kanałowych i dołów 
kloacznych w budynkach eraryalnych. — 16. Wyrok śmierci. — 17. W yroki c. i k. 
sądu wojskowego w Puławach.

Rozporządzenie c. i k. Jenerał-Gubernatorstwa wojskowego 
z dnia 10-go grudnia 1916 r.

Uregulowanie handlu skórami.
Na podstawie § 3b  rozp. Naczelnego Wodza armii z dnia 15-go grudnia 1915 r. 

Nr. 47 w brzmieniu rozporządzenia Naczelnego Wodza armii, z dnia 4-ego paździer­
nika 1916 r. Nr. 71, zarządza c. i k. Jeneralne Gubernatorstwo wojskowe co następuje:

§ 1.
Od dnia 1-go stycznia 1917 r. zostaną patenty na handel skórami wszelkiego 

rodzaju tylko takim handlarzom skór przedłużone, którzy będą w możności przez 
przedstawienie dawniej ważnego patentu rosyjskich władz administracyjnych na w y­
łączny handel skórami (a więc nie w połączeniu z handlem innymi artykułami), 
udowodnić bez zarzutu, że jeszcze pod rosyjskim zarządem trudnili się wyłącznym 
handlem skór, oraz posiadają odpowiedni lokal do sprzedaży i magazyn.

§ 2.
Posiadaczom patentów na wyłączny handel skórami, zakazuje się jak najsuro­

wiej trudnić się handlem innymi artykułami.

§ 3 .
Nowe patenty na handel skórami nie będą wydawane od dnia obwieszczenia 

tego rozporządzenia aż nadal.

§ 4 .
Przekroczenia tego rozporządzenia będą karane na podstawie § 7. rozp. Na­

czelnego Wodza armii, z dnia 15-go grudnia 1915 r. Nr. 47, odnośnie do postępo­
wania karnego, przeznaczenia kar- pieniężnych i kwot uzyskanych ze sprzedaży przed



m iotów  uznanych  za przepadle , mają  zas tosow anie  pos tanow ien ia  rozp. N aczelnego 
W o d z a  armii z dn ia  19-go s ierpn ia  1915 r. Nr. 30.

§  5.
Rozporządzenie  niniejsze n ab y w a  mocy p raw nej z dniem  obwieszczenia.

C. i k. J en e ra ł-G u b e rn a to r  w o j s k o w y : 
Karol Kuk, w. r.

zbrojm istrz  polny.

2 .

Rozporządzenie Pras. Nr. 31 z dnia 5./I. 1917
w sprawie udzielenia czasowego zwolnienia od kary za spóźnione oddanie 

broni, części amunicyi i materyałów wybuchowych.
Na m ocy udzielonego Najwyższym rozkazem upow ażnien ia  Jego c. i k. Apostolskiej 

M ości d la  obszarów  Polski pod lega jących  austr .-węg. Zarządow i w ojskow em u zarządza 
Się co nas tępu je :

i .

Nie należy ścigać i karać  za n iedozw olone p rzechow yw an ie  a lbo  niedozw olone 
noszenie  broni, części amunicyi lub m aterya łów  w ybuchow ych  jak  też zan iechan ia  
doniesien ia  o miejscu p rzechow ania ,  w łaściciela albo p rzech o w aw cy  takich p rzedm io ­
tów  (§ 2 rozp. N aczelnego  W odza  armii z 8. m arca  1916, Dz. rozp. Nr. 51.) osób, 
które sw ą  broń, części amunicyi albo m ateryały  w ybuchow e przed 1. m arca  1917 w 
po rządku  o d d ad zą  albo  przed  tym terminem- uczynią  w  p rzep isany  sp o só b  powyżej 
w sp o m n ia n e  doniesienie.

Od 1. m arca  1917 począw szy  obow iązują  znów  postan o w ien ia  §  2 w ym ienio­
nego  rozporządzenia .

II.

. R ozporządzenie  to w chodzi w  życie z dniem  ogłoszenia.

Na p o d s taw ie  pow yższego  rozporządzenia  w ydaje  się nas tępu jące

O B W I E S Z C Z E N I E .
A ustro-w ęgiersk i Zarząd  w o jskow y  zauważył, że m ieszkańcy  obszaru  o k u p o w a­

nego po części do tychczas  jeszcze nie w ypełnili  obow iązku  oddan ia  broni, części 
amunicyi i m aterya łów  w ybuchow ych , jakkolw iek naruszenie  tego obow iązku  zostało 
sk lasyfikow ane rozporządzeniem  Naczelnego W odza  armii z 8 .-m arca  1916 Dz. rozp. 
Nr. 51 jak o  zbrodn ia  i będzie p rzez  sądy  doraźne karane  w śród  okoliczności śmiercią.

Pon iew aż  n ieoddan ie  broni m ożna  w ytłum aczyć jużto n ieobecnośc ią ,  jużto b rak iem  
znajom ości p raw a  ze s trony  winnych, przeto Z arząd  w ojskow y, na p o d s taw ie  Naj­
wyższego upow ażnien ia  Jego c. i k. Apostolskiej Mości, rozporządzen iem  obow iązu -  
jącem  z dniem ogłoszenia, udzielił w y ją tkow ego  dobrodz ie js tw a , że osoby, k tó re  w  
czasie do 1. m arca  1917 sw ą broń, części amunicyi a lbo m ateryały  w ybu ch o w e  od ­
dadzą , lub w  tym czasie doniosą  s tosow nie  do p rzep isów  o miejscu p rzech o w an ia  
a lbo  przechow aniu  takichże przedm iotów , nie b ędą  śc igane  i ka ran e  za sp óźn ione  
oddan ie  i doniesienie.

Po upływie tegoż terminu t. j. po 1. m arca  1917 b ęd ą  na tom ias t  p o s tan o w ien ia  
karne  rozporządzenia  z 8. m a rc a  1916 tern surowiej i bezw zg lędn ie  s tosow ane .

Kto w ięc swej broni, części amunicyi lub m ate rya łów  w ybu ch o w y ch  przed 
1.. m a rc a  1917 nie odda, będzie karany  więzieniem do 5-ciu  lat —  oprocz  tego 
g rzyw ną do 10.000 koron —  a o ile zostanie  ogłoszone p o s tęp o w an ie  doraźne, 
śmiercią.

A ustro-w ęgierski Zarząd  w ojskow y spodz iew a się, że w w yznaczonym  terminie 
każdy  bez wyjątku o d d a  w szystką  broń, części amunicyi oraz materyały  w ybuchow e, 
które  p o s iad a  albo przechow uje  i że każdy, kto wie o p rzechow anej broni, częściach 
amunicyi a lbo  m ateryałach  w ybu ch o w y ch ,  uczyni przep isane  doniesienie.



3
3.

Podwyższenie ceny soli.
Rozporządzeniem Jenerał-Gubernatorstwa wojskowego w Lublinie z dnia 12 

stycznia 1917 F. A. Nr. 125 829/16 została cena soli od 1. lutego 1917 począwszy 
przy równoczesnem niesieniu ulg cłowych ustanowiona w sprzedaży detailicznei 
na 42 hl. (15 kop.) za 1 kg względnie 17 hl. (6 kop.) za 1 funt rosyjski.

Zapasy soli znachodzące się u sprzedawców w dniu 1. lutego 1917 podlegają  
dodatkowemu opodatkowaniu po 12 hl. od 1 kg.

Zapas niżej 10 kg nie wchodzi w rachubę.
Dodatkowa opłata przypadająca od zapasów soli musi być bezwarunkowo do 

końca lutego 1917 pod zagrożeniem egzekucyi i odebrania zezwolenia na sprzedaż 
soli wpłacona do kasy Komendy obwodowej w Puławach.

4.

Obwieszczenie w sprawie obrotu mydła.
Na mocy § 3 b rozp. Naczelnego Wodza armii z dnia 4 października 1916 Nr 71

c. i k. Jeneralne Gubernatorstwo rozporz. R. S. Nr. 83.545/16 zarządziło co następuje-
1. Wyrób mydła jest aż do odwołania zabroniony. '
Na rok 1917 upoważnienia przemysłowe na wyrób m ydła wydawane nie beda

za co dotychczas uprawnieni właściciele mydlarń otrzymają odpowiednie wynagro­
dzenie. “ } s

2. Do handlu mydłem jest upoważnioną począwszy od 1. lutego 1917 wyłącznie 
tylko Polska Centrala handlowa w Radomiu i przez nią ustanowieni drobni handlarze

Właścicielom mydlarni i dotychczasowym sprzedawcom wolno zapasy mvdła 
tylko do 31. stycznia 1917, sprzedawać, a po upływie tego terminu należy pozostałe 
zapasy, tak te, które sćj w  posiadaniu właścicieli jak i przechowawców Polskiei 
Centrali handlowej za zap ła tą  oddać. . ’

3. Wszelki wyrób mydła i niedozwolony handel mydłem będzie po myśli artykułu 
II rozporządzenia Naczelnego Wodza armii z dnia 4. października 1916 Dz rozp Nr 71 
surowo karany, przyczem prócz kary tak mydło jak i potrzebny do wyrobu mvdła 
surowy materyał zostanie uznany za przepadły.

4. Co do postępowania włącznie z przeznaczeniem grzywien i kwot uzyskanych 
ze sprzedaży skonfiskowanych towarów mają zastosowanie postanowienia rozporzą­
dzenia Naczelnego Wodza armii z 19. sierpnia 1915 Dz. rozp. Nr. 30.

Rozporządzenie to wchodzi w życie z dniem ogłoszenia.

5.

Obwieszczenie w sprawie zamówienia węgla w c. i k. urzędzie 
górniczym w Dąbrowie.

Z dniem 31. stycznia 1917 gaśnie generalne zastępstwo firmy T e p e g e "  c 1 k 
Urzędu górniczego w Dąbrowie. ‘

Wszystkie do tego dnia w powyższem Towarzystwie uskutecznione, a dotychczas 
nie dostarczone zamówienia na węgiel należy odnowić.

Od 1. lutego należy wszystkie zamówienia na węgiel zwracać do B i u r a  h a n ­
d l ó w  e g o c. i k. Ko  m e n d y o b w o d o w e j  które, będzie uskuteczniać zamówienia 
w c. i k. Urzędzie górniczym w Dąbrowie.

Zwracanie się wprost do c. i k. Urzędzie górniczym jest niedozwolone
Firmie „ T e p e g e “ wypłacone kwoty, za niedostarczony węgiel, należy wprost 

u wyżej wymienionej firmy reklamować. F

o.

Obwieszczenie w sprawie zakupna kości i kleju skórnego.
i n , 7 SD Sc WMie o n / c°,Z^ r z ą d z e n ia  c- ' k - Wojskowego Jenerał-Gubernatorstwa z 17.1 1917  R. S. Nr, 89.554/16 zarządza się co następuje:



Do zakupna kości i kleju skórnego, których zajęcie już przedtem zostało zarzą­
dzone do E. Nr. 14.084 ex 1916 jest wyłącznie uprawnione Towarzystwo akcyjne 
chemicznych zakładów Strem w Strzemieszycach, na mocy legitymacyi wystawionych 
przez c. i k. Jenerał-Gubernatorstwo, a widowanych przez c. i k. Komendę obwodową.

Wszystkie inne legitymacye są nieważne Wszelka inna sprzedaż względnie kup­
no jest wzbronione i będzie surowo karane.

7.

Obwieszczenie dotyczące ograniczenia używania nafty.
Wobec panującego braku nafty i szczupłych kontyngentów przeznaczonych dla 

obszaru Po ski stojącego pod c. i k. Zarządem wojskowym, każdy obowiązany jest 
do największej oszczędności nafty.

W  szczególności zaś wskutek rozp. c. i k. Jen. Gubernatorstwa z 6. stycznia 1917 
Z. E. Nr. 122.494/lb  zabrania się surowo używać nafty do opału (piece naftowe) go­
towania i do celów przemysłowych, oraz jako środka do czyszczenia, wywabiania 
plam i t. d.

Przekroczenia tego zakazu będą karane przez c. i k. Komendę obwodow ą grzywną 
do 2000 Koron lub aresztem do 6 miesięcy.

8.

O b w i e s z c z e n i e .  *
W myśl rozporz. c. i k. wojskowego Jener.-Gubernatorstwa z dnia 23. grudnia 

1916 R. S. Nr. 86.525/16 ogłasza się co następuje:
1. Wszystkie w okręgu znajdujące się lub przy zabijaniu ściągnięte skóry dzików 

lub świń, knórów lub prosiąt zostają na rzecz administracyi wojskowej zarekwirowane.
2. Wszyscy handlarze, rzeźnicy, garbarze, przechowawcy lub inne osoby prywatne 

są obowiązane z dniem niniejszego ogłoszenia a następnie 1. i 16. każdego miesiąca 
w  Komendzie obwodowej pisemnie zgłosić zapas takich skór z podaniem ilości sztuk 
gatunku i miejsca składu.

Do tych zgłoszeń należy używać formularzy o zgłoszeniach skór surowych, które 
to formularze można dostawać w każdej Komendzie obwodowej.

3. Wymienione w ustępie 1. skóry mogą być sprzedawane tylko przez centralę 
surowców  lub Intendantury wojsk. Gen. Gubernatorstwa wylegitymowanym agentom 
do zakupna, których legitymacye wraz z fotografią mają być potwierdzone przez 
Komendę obwodową.

Sprzedaż skór agentom ma nastąpić za opłatą w gotówce w monecie koronowej*
Oznaczenie ceny następuje na podstawie wydanego przez c. i k. Komendę obwo­

dową cennika.
4. K a r y  i n a g r o d y .
Każde nieprawdziwe zgłoszenie, każda sprzedaż i pozbycie komu innemu aniżeli 

wymienionym w ustępie 2. agentom dla zakupna, każde przemycanie lub ukrywanie 
opisanych w ustępie 1. skór jest zakazane.

Przekroczenie tego zakazu będzie karane przez c. i k. Komendę obw odow ą 
grzywną do wysokości 2000 Koron lub karą aresztu do sześciu miesięcy i konfiskatą 
zapasów skór bez zapłaty.

Donosicielowi ukrytych zapasów skór przyrzeka się wynagrodzenie odpowiadające 
5 % - t o w e j  wartości zapasów skór, ale premie te będą wypłacane tylko osobom cywilnym.

9.

Zbierania ściółki w  lasach prywatnych.
Ze względu na wielkie znaczenie ściółki leśnej dla poprawy w większej części 

lichej ziemi w tutejszych lasach zezwala się na pobieranie ściółki w lasach pryw at­
nych pod warunkiem przestrzegania następujących postanowień:



M ożna w y d a w a ć  tylko śc ió łkę z liści i gałęzi, ściółki ż fnchu tylko wyjątkowo* 
śció łkę zaś szpilkow ą n ie 'w o ln o  w ydaw ać .  —  P o b ó r  ściółki liściastej dozw olony jest  
tylko w  tych d rzew ostanach , które  w ykazu ją  najm niej 3 0 %  mieszaniny drzew leśc ias-  
tych a to tylko w takich d rz e w o s ta n a ch  m ieszanych, k tóre  już przekroczyły w iek 
drzew a używ anego na tyki.

Z bieran ie  ściółki m a się o d b y w ać  a lbo  rękami, a lbo  d rew n ianem i grabiami. 
Używania żelaznych grabi, które uszkodzają  po w ło k ę  ziemi, zakazuje  się. W  tych 
d rzew ostanach , które w sku tek  częstego użytkow ania  ścioły, a lbo  złej gleby, —  u b o ­
giej lichej piasczystej gleby zalesionej w yłącznie lub z przym ieszką Jwynoszącą 0 '6 
sosny  także gdy rozchodzi się o d rzew ostany  m ieszane  w  odpow iedn im  wieku, gdzie 
przy odkryciu w ars tw y  ziemi należy się obaw iać  tw orzenia  pow ierzchni p iasków  lotnych 
(wydih piasczystych) p o b ó r  ściółki je s t  pod  jak im ko lw iek  pozo iem  wzbroniony.

10 .

Rekwizycya środków przewozowych.
W skutek  rozp. c. i k. w ojskow ego Jen.-Gub. z dn ia  6/12. 1916 VIII Nr. 77.054/16 

są  źrebięta  do j e d n e g o  r o k u  od dostaw ien ia  do klasyfikacyi jakoteż  od zao p a trze ­
nia p ię tnem  uwolnione.

Nadto  poda je  się do pow szechnej w iadom ości,  że pod an ia  właścicieli  koni, które 
obdzielono kartami, w cie len ia  o uw olnienie  od rekwizycyi zos taną  bez odpowiedzi.

Bez odpow iedzi zos taną  i zażalenia w łaśc ic ie la  koni zaw iera jące  okoliczność, że 
cena  szacu n k o w a  w yzn aczo n a  w k a r tach  wcie len ia  jest niższa od ceny szacunkow ej 
podane j  przez mężów zaufania  p odczas  klasyfikacyi.

W łaścicie le  koni winni reklamacyi tak ich  ze w zg lędów  oszczędnościow ych 
zaniechać .

Każdy jako  zdatny uznany środek  transportow y, zostaje  przez cz łonków  komisyi 
klasyfikacyjnej i m ężów  zaufania oszacow any, a jeżeli cena  szacu n k o w a  szacujących  
nie zgadza  się, na tenczas  cena  o d n o śn eg o  środka  t ranspo r tow ego  us tanow iona  zostaje 
przez zesum ow anie  cen szacunkow ych  w szystkich  cz łonków  komisyi szacunkow ej i 
podzielenie  tej sum y przez ilość członków.

- 1 1 .

Przyjęcie kandydatów na praktykę aptekarską.
W  myśl rozp. Jen .-Gub. B. Nr. 119.224/16 m ogą na p rak tykę ap tek a rsk ą  przyj­

m ow ani być tylko tacy  kandydaci, którzy przy w stąp ien iu  m ogą w ykazać  się św ia ­
dec tw em  ukończenia  z rezultatem 6 kl. gimnazyalnej.

Od chwili w ejścia  w życie n in iejszego rozporządzenia  (1 stycznia 1917) bezw a­
runkow o  nie w olno przy jm ow eć na  p rak tykę  k a n d y d a tó w  którzy tem u w ym ogow i nie 
odpow iada ją .

12 .

Sprostowanie
ustępu F rozpo rządzen ia  Nr. 50, dz iennika u rzędow ego Nr. 3 z 1916.

Skreślić  w ustępie  4. w iersz  5. 6 i 7 od „przez" do „karze".
N atom iast w pisać  „karze przez sąd y  pokoju  w zględnie  t rybunały  sąd o w e  na 

podstaw ie  rozporządzenia  N aczelnego W o d z a  armii z 15./9. 1915 Nr. 38 względnie  
§  16 rozp. z 9./5. 1916 Nr. 58 w ed le  §  1 względnie  2 i 3 wyż p o w o łan eg o  roz­
porządzenia ."

13.

Obwieszczenie
w sprawie przyjmowania mieszkańców Królestwa Polskiego do służby przy 

żandarmeryi obszaru okupowanego Polski.
Zarząd w o jskow y  obszaru  okupow anego  Polski zezwolił na przyjęcie na razie 

1000 (tysiąca) dobrow oln ie  zg łaszających sie ocho tn ików  z pośród  po d d an y ch  Kró­
les tw a  Polskiego do  służby przy żandarm ery i  obszaru  okupow anego.



"j 6

• i P o n ie w a ż  żan d arm ery a  na obszarze okupow anym , jako  żandarm erya  po łow a 
jes t  sk ład o w ą  częścią c. i k. armii, p rzeto  dobro w o ln e  w s tępow an ie  do służby  przy 
zandarm ery . opiera  się na tych sam ych w arunkach , co dob row olne  w stęp o w an ie  do 
służby w ojskow ej w  c. i k. armii, określone  przez Najwyższe P ostanow ien ie  z dnia 
1. paźdz ie rn ika  1914.

1. W a r u n k i  p r z y j ę c i a  d o  s ł u ż b y  p r z y  ż a n d a r m e r y i .
a) s tw ierdzone  zupełna  zda tność  w o jen n a  oraz wiek od lat 20 do 30-
b) n ieposz lakow any  sąd o w n ie  cha rak te r  kandyda ta ;

. c) zna jom ość  języka polskiego w  słowie i piśmie; ’
d) stan w olny  albo w dowi, lecz bezdzietny;
e) zobow iązanie  się do s łużby czynnej przy żandarm eryi kraju o k u pow anego  n a

przec iąg  najmniej 4 lat.
K andydaci m ałoletni m uszą  p rzedstaw ić  p isem ne  i przez gm inę po tw ierdzone 

św iadec tw o , że ojciec względnie  op iekun zgadza  się n a  dob row olne  ich w stąp ien ie  do 
służby przy żandarm eryi.

2. P r z e p i s y  o p o b o r a c h .
Przyjęcie nas tąp i  na  razie na  przec iąg  6-ściu  miesięcy, je s t  to okres p ró b n y  po 

przebyciu  k tó rego  k an d y d a t  będzie  wcie lony  do żandarm eryi.
Począ tkow e  p obory  w ynoszą  —  prócz unorm ow anej należy tości w  służbie  e ta­

pow ej (w ynoszącej obecnie  3 K 90 h), 2 K 74 h żołdu i 1 K 20 h o sobnego  d o ­
da tku  n a  dzień.

P o n ad to  żandarm i próbni b ędą  zakw ate row an i na  sp o só b  koszarow y i otrzym ają 
rządow e m undury , bu ty  i broń.

3. P o d a n i a  o p r z y j ę c i e .
P o d an ia  o przyjęcie należy przesłać  do w łaśc iw ego  .posterunku żandarmeryi.
Do każdego p o d a n ia  należy dołączyć prócz  oryginalnych  doku m en tó w  osobis tych  

(metryki urodzin, św iad ec tw a  szkolnego i. t. _d.) nad to  nas tępu jący  rew ers  nap isan y  
w łasno ręczn ie  w  polskim  języku:

R E  V E  R S
O bow iązuję  się na  w ypadek  przyjęcia mnie do służby przy 

żandarm ery i w  okupow anym  obszarze Polski, służyć czynnie przy 
tejże żandarm eryi, co najmniej przez p rzec iąg  4 lat.

Data Podpis
Dwaj świadkowie.

4. S t o s u n e k  s ł u ż b o w y .
Przyjęci do służby  pod legać  b ę d ą  od dnia w stąp ien ia  do żandarm eryi na równi 

z osobam i przynależącem i do c. i k. armii p rzepisom  karnym  i dyscyplinarnym  
kodeksu  w ojskow ego.

14.

Wybór Zarządu miasta Puławy.
Na konsty tuującem  posiedzeniu  rady miejskiej w  P u ław ach  dnia 7. g rudn ia  1916 

w ybrano  burm istrzem  Franc iszka  C y f r a c k i e g o ,  a jego z a s tę p c ą  M ichała  Ś w i d e r ­
s k i e g o .  W y b ó r  wyż nazw an y ch  zatwierdziło  Jene ra ł-G u b e rn a to rs tw o .

Asesorami ( ław nikam i) w ybrano :
- 1. T om asza  S z  m i g e  1 s k i e g o ,  3. K arola  K o r z e n i o w s k i e g o ,

2. A dam a Z a d u r ę ,  4. S chachne  K o r n g o l d a .

15

Rozpisanie licytacyi ofertowej.
C. i k. K om enda o b w o d o w a  rozpisuje niniejszem licytacyę ofertow ą na czyszczenie 

szybów  kana łow ych  i do łów  kloacznych  w nas tępu jących  budynkach  eraryalnych.
A. B u d y n k i  w o j s k o w e :

1. Baraki w ojskow e.
2. M agazyn zaopatrzenia.



r
B. B u d y n k i  z a r z ą d u  w o j s k o w e g o :

1. Insty tu t (g m ach  g łó w n y  wraz  z 3 -m a należąceini do n iego budynkami)  '
2. Internat. '
3. Szpital czerw onego krzyża.
4. B udynek żandarm e yi.
5. C. i k. szkoła  realna.
6. C. i k. leśny urząd obw odow y.

W  b u d y n k a c h  w o j s k o w y c h :
Ad A. pod  pozycyą 1. znajduje  się jeden  dó ł  k loaczny o 3 5 3  m 3 obietoścj oraz

5 d o łów  kloacznych każdy o 48 m 3objętości. u u ję iu su ,  oraz
Ad A. pod  pozycyą 2. zna jdu je  się dó ł k loaczny  o 6 m 3 obję tośc i.

W  b u d y n k a c h  z a r z ą d u  w o j s k o w e g o :
Ad B. pod  pozycyą 1. znajduje  się 10 szybów  kana łow ych  jo łącznej objętości 

32 5 m 3.
Ad B. pod  pozycyą 2. zna jdu je  się szyb kana łow y o wym iarze 3*53 m 3
Ad B. pod pozycyą 3. zna jdu ją  się 2 szyby kanałow e, każdy o 3 5 3  m 3 obietości
Ad B. pod  pozycyą 4. znajduje  się 1 dó ł k loaczny  o 3 m 3 objętości
Ad B. pod  pozycyą 5. znajduje  się 1 dó ł k loaczny o 3 m 3 o b ję to śc i '
Ad B. pod  pozycyą 6. znajdu je  się jeden  szyo kana łow y  o 3 5 3  n p /o b ję to ś c i
W ym ienione  powyżej szyby kana łow e względnie doły k łoaczne m ają  b y ć " b e z -  

w a ru n k o w o  raz na miesiąc czyszczone. •
Oferta ma op iew ać  na cenę je d n o s tk o w ą  za 1 m 3 w yw iezionych 'n ieczystośc i

przyczem  zauw aża się, że przy szybach  kana łow ych  rozchodzi się”w yłącznie  o Wywóz 
tylko gęs tych  n ieczystości a nie płynów. J J

Oferty z podan iem  ceny w koronach  za 1 m 3 należycie ostęp low ane  należy w  
zam kniętej kopercie  przedłożyć O ddzia łow i techn icznem u K om endy o b w o d n w e i  w 
P u ław ach  najdalej  do 2 0  1 u t e g o  1 9 1 7 r o k u .  ’

W arunk i p ro w a d zenia robó t  _o raz w yp ła ta  w ynagrodzen ia :

w  m
Ilość wywiezionych nieczystości i powyżej po d an y ch  szybów  i do łów  oznaczona

  każdorazow o pośw iad czo n a  przez odnośny  organ kontrolny zarzadu
w ojskow ego , poczem  dopiero  może nas tąp ić  w  tutejszej kas ie  o b w o dow ej w yp ła ta  
nalezytosci ugodzonej, za przedłożeniem  os tem p lo w an eg o  kwitu i po tw ie rdzen iem  h o  
przez oddzia ł techn iczny  c. i k. K om endy o b w o dow ej w Pu ław ach.

Kom enda o b w o d o w a  ma p raw o  zaw ar tą  um ow ę ustną  w ypow iedzić  przedsięb io rcy  
w  terminie dw utygodn iow ym , zaś p rzedsięb io rcy  przysługuje  p raw o  w ypow iedzen ia  
w  term inie  kwartalnym .
, P rzeds ięb io rca  ma się przy czyszczeniu dołów  i szybów  i w yw ozie  n ieczystości 
scisle  s to so w ać  do istn iejących p rzep isów  po licy jno-san ita rnych , zaś w  razie nieza­
s to so w an ia  się do nich, nas tąp iłoby  na tychm ias tow e  rozw iązanie  um ow y zaś n iedo­
kończone przez przedsięb io rcę  roboty  zosta łyby  p rzep ro w ad zo n e  przez zarząd  w o jsk o ­
wy na koszt i n iebezp ieczeństw o  tegoż przedsiębiorcy.

16.

W yrok śmierci.
Marcin LITWIN urodzony w  Bałtowie, gm ina Bętkowice, 25 lat, przynależny do 

Częstocic, religii rz. kat., wolny, syn M icha ła  i N. z Bojarskich, w yrobnik  w  Świernie 
zasądzony zos ta ł  wyrokiem sądu  doraźnego  w O patow ie  z 6. g rudn ia  1916 K 138/16 
za zbrodnię  rabunku  w e d łu g  §  483 W. K. K. na karę śmierci.

W yrok  ten w ykonany  zosta ł  w tym sam ym  dniu w Opatowie.



8

17.

^Wyroki Sądu wojskowego w Puławach.

L.p. Imię i nazw isko C z y n  k a r y g o d n y

' /',

K a r a

1. Jan Chęć ciężkie uszkodzenie  ciała 6 miesięcy ciężkiego 
więzienia

2. A nna Po lak 8 miesięcy ciężkiego 
więzienia

3. Jan  P o lak
danie  pom ocy  zbrodniarzow i

1 rok ciężkiego 
więzienia

4. Andrzej Pajurek 1 -ro k  ciężkiego 
więzienia

5. M aryanna  Pajurek 1 rok  ciężkiego 
więzienia

6. Józef G ora jek oszustw o 3 lata  c iężkiego 
więzienia

7. Antoni W iejak danie  pom ocy  zbrodniarzow i 15 miesięcy ciężkiego 
więzienia

8. K onrad  Żelechow ski oszustw o 8 m iesięcy  więzienia

9. Jan  Drozd

kradzież

*

8 miesięcy ciężkiego 
więzienia

10. Stefan Niewielski 8 miesięcy ciężkiego 
więzienia

11. M endel Stern p rzek u p s tw o 1 m iesiąc  aresztu

12. Felicya G orajek fałszywe zeznanie 1 miesiąc  w ięzienia

13. Rom an Kaczorowski oszczerstw o 3 m iesięce ciężkiego 
więzienia

14. Bruno Radzim anow ski
kradzież *

5 m iesięce  śc isłego 
aresztu

15. Adam Pieron D /a roku ciężkiego 
więzienia

16. Katarzyna B ernacka dan ie  p o m o c y  zb rodn iarzow i 1 rok więzienia

17. Andrzej Sindem
2 1/* la t  ciężkiego 

więzienia

18. Józef Chmiel
us i łow ana  kradzież

2 lata ciężkiego 
więzienia

19. Jan Kozioł 2 la ta  ciężkiego 
więzienia

20. S tan is ław  M olestak 2 la ta  ciężkiego 
więzienia

21. Jan  M ędrek kradzież 2 1/2 lat ciężkiego 
więzienia

22. Adam Koperski
Z brodn ia  przeciw  sile zbrojnej 

P a ń s tw a

C. i k. K om endan t

3 la ta  ciężkiego 
więzienia

o b w odu :

W ilh e lm  Divok, pułkownik w. r.


